
施設名　九　州　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 551,782,437

医業未収金 2,066,622,140

未収金 99,802,615

有価証券 0

医薬品 21,206,625

診療材料 0

給食用材料 5,755,977

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 672

その他の流動資産 5,114,449

貸倒引当金 △ 1,843,232

流動資産合計 2,748,441,683

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 14,476,441,933

構築物 290,937,715

医療用器械備品 4,143,418,482

その他の器械備品 1,179,063,974

車両及び船舶 13,677,011

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 448,725

土地 1,525,350,615

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 10,798,903,288

減損損失累計額 △ 130,868,621

有形固定資産合計 10,699,566,546

２無形固定資産

ソフトウェア 205,410

その他の無形固定資産 504,000

無形固定資産合計 709,410

貸　　借　　対　　照　　表
令和3年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 6,104,306

その他の固定資産 657,000

貸倒引当金 △ 6,104,306

その他の資産合計 657,000

固定資産合計 10,700,932,956

資産合計 13,449,374,639

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 482,376,883

未払金 347,872,096

未払費用 45,576,970

前受金 0

預り金 11,139,483

従業員預り金 54,865,306

前受収益 0

賞与引当金 220,238,680

その他の流動負債 86,447,165

流動負債合計 1,248,516,583

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 36,331,528

退職給付引当金 5,105,325,548

長期前受補助金 89,270,456

その他の固定負債 1,844,008

固定負債合計 5,232,771,540

負債合計 6,481,288,123

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 6,968,086,516

（うち、当期純利益又は当期純損失） （619,211,876）

純資産合計 6,968,086,516

負債及び純資産合計 13,449,374,639

金　　　額
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施設名　九州労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 8,088,638,043

　２室料差額収益 273,490,000

　３外来診療収益 3,049,933,013

　４保健予防活動収益 53,382,586

　５受託検査・施設利用収益 332,780

　６その他の医業収益 124,125,014

合計 11,589,901,436

　７保険等査定減 △ 63,888,349 11,526,013,087

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 1,850,215,207

　　(2)診療材料費 976,016,274

　　(3)医療消耗器具備品費 516,079,464

　　(4)給食用材料費 31,393 3,342,342,338

　２給与費

　　(1)給料 4,556,185,408

　　(2)賞与 510,179,569

　　(3)賞与引当金繰入額 219,862,313

　　(4)退職給付費用 248,548,666

　　(5)法定福利費 692,297,293 6,227,073,249

　３委託費

　　(1)検査委託費 77,053,558

　　(2)給食委託費 297,008,239

　　(3)寝具委託費 14,038,839

　　(4)医事委託費 229,989,426

　　(5)清掃委託費 35,133,786

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 269,613,346 922,837,194

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 677,531,672

　　(2)器機賃借料 77,745,321

　　(3)地代家賃 8,672,400

　　(4)修繕費 95,745,752

　　(5)固定資産税等 12,657,700

　　(6)器機保守料 218,542,368

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 1,023,597 1,091,918,810

　５研究研修費

　　(1)研究費 31,244,157

損　　益　　計　　算　　書
自　令和2年4月1日　　至　令和3年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 110,753 31,354,910

　６経費

　　(1)福利厚生費 2,373,450

　　(2)旅費交通費 6,961,679

　　(3)職員被服費 3,663,085

　　(4)通信費 12,342,826

　　(5)広告宣伝費 1,294,277

　　(6)消耗品費 83,825,367

　　(7)消耗器具備品費 10,506,188

　　(8)会議費 0

　　(9)水道光熱費 180,619,730

　　(10)保険料 13,487,620

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 2,430,194

　　(13)租税公課 2,450

　　(14)貸倒引当金繰入額 1,444,923

　　(15)雑費 223,450,449

　　(16)その他の経費 77,123,291 619,525,529 12,235,052,030

医業利益（又は医業損失） △ 709,038,943

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 5,049,849

　２運営費補助金収益 1,042,928,415

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 105,851,184 1,153,829,448

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 965,262

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 3,292,000

　４その他の医業外費用 117,560 4,374,822

経常利益（又は経常損失） 440,415,683

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 228,709,630 228,709,630

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 6,687,865

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 43,225,572 49,913,437

当期純利益（又は当期純損失） 619,211,876

法人番号7020005008492



施設名　九州労災病院

（単位：円）

金　　　額

11,381,698,918

△ 3,248,134,803

△ 5,503,808,535

△ 922,837,194

△ 4,278,169,978

2,011,077,256

0

1,017,199,805

0

36,900,000

493,925,469

3,958

△ 965,262

492,964,165

0

0

0

△ 200,123,209

0

0

0

0

0

0

△ 200,123,209

△ 25,140,494

1,930,000,000

△ 2,008,900,000

△ 104,040,494

188,800,462

362,981,975

551,782,437

0 円

【注記事項】

1. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 45,100,000 円

キャッシュ・フロー計算書

自　令和２年４月１日　　至　令和３年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅴ 現金等の期首残高

Ⅵ 現金等の期末残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）
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